אפילו נרטיבים של חוקרים המבקשים לתאר או לצבוע מחדש את ההיסטוריה של יהודי ארצות ערב כסדרה של פרעות ואסונות (כפי שהיסטוריונים ציוניים החילו בעבר את הנרטיב הלקרימוזי על ההיסטוריה של יהודי אירופה) אינם חולקים על כך שהחוויה היהודית באירופה הנוצרית, לפחות מאז ראשית העת החדשה, הייתה כואבת ומדממת יותר מזו שבארצות האסלאם. פרעות ת"ח-ת"ט (1648-1649) בממלכת פולין-ליטא, ה"סופות בנגב" (1881-1884) ופוגרום קישינב (1903) באימפריה הרוסית, פרעות פּוֹטְלִיִּיֶרְה (1917-1920) באוקראינה הסובייטית, ולבסוף השואה - כל אלה כוננו זיכרון קיבוצי של היסטוריה יהודית מתוחה במזרח אירופה, שממנה הגיעו רובם המכריע של האשכנזים בישראל.